
Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 1 z 8 
 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 15. 2. 2023 

 

 
1/4/ZM/2023 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Bc. Luděk Babka        

………………………………. 

Jindřich Nádvorník           

……………………………… 

Mgr. Antonín Lisý         

………………………………. 

Ing. Martina Becková 

……………………………….. 

Radek Müller, IEn.  

……………………………….. 

 

 
2/4/ZM/2023 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Bc. Luděk Babka        

………………………………. 

Jindřich Nádvorník           

……………………………… 

  

 
3/4/ZM/2023 - Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 
4/4/ZM/2023 - Petice obyvatel ul. Křižíkova + proti petice obyvatel ul. M. Majerové - 

zjednosměrnění provozu v ul. Křižíkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

změnu dopravy v lokalitě ul. Křižíkova dle návrhu Policie ČR DI Chomutov, Magistrátu 

města Chomutova a odboru MMaÚI města Jirkova. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 2 z 8 
 

 
5/4/ZM/2023 – Žádost obyvatel ul. Křižíkova 

 

I. Zastupitelstvo města-stahuje 

tento bod z programu zasedání zastupitelstva města. 

 

 
6/4/ZM/2023 - Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 7/6/ZM/2019 - bod IV. ze dne 

24.4.2019 a č. 10/7/ZM/2019 ze dne 22.5.2019  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

usnesení č. 7/6/ZM/2019 - bod IV. ze dne 24. 4. 2019. 

 

II. Zastupitelstvo města-ruší 

usnesení 10/7/ZM/2019 ze dne 22.5.2019. 

 

 
7/4/ZM/2023 - Záměr prodeje části pozemku p. č. 609/2 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 609/2 v k. ú. Jirkov o výměře přibližně 100 m2 

za účelem zázemí k domu. 

 

 
8/4/ZM/2023 - Záměr prodeje části pozemku p. č. 106 v k. ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 106 o výměře přibližně 1100 m2 v k. ú. 

Svahová za účelem rozšíření pozemku pro plánovanou výstavbu domu a zajištění přístupu. 

 

 
9/4/ZM/2023 - Záměr prodeje části pozemku p. č. 11/1 v k. ú. Zákoutí  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 11/1 o výměře přibližně 400 m2 v k. ú. Zákoutí 

za účelem přístupu k domu. 

 

 
10/4/ZM/2023 - Záměr prodeje části pozemku p.č. 4096/2 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 4096/2 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 65 m2 

za účelem přístupu na pozemek. 

 

 
11/4/ZM/2023 - Prodej pozemku p. č. 1008/3 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č.1008/3 v k. ú. Jirkov o výměře 66 m2 za účelem vypořádání vlastnictví 

pozemku pod stavbou společnosti INFINITUM TIME s.r.o. se sídlem Všehrdy 59, IČO: 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 3 z 8 
 

08941912 za smluvní cenu 1.200,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku 

bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 
12/4/ZM/2023 - Prodej pozemku p.č. 2036/3 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p.č. 2036/3 o výměře 86 m2 v k.ú. Jirkov za účelem rozšíření zázemí k domu 

xxx, oba bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu 780,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při 

prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemku. 

 

 
13/4/ZM/2023 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 778/36562 na pozemcích p.č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974 v k.ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 

1715, 1716, 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu 

ve výši 14 148,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 778/36562 na pozemku p. č. 4274/11, 4274/12, 4274/13, 4971, 4973, 

4974 vše v k. ú. Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým 

domem čp. 1715, 1716 a 1717 v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, bytem Zahradní 5171, 430 

04 Chomutov a xxx, bytem xxx, 430 04 Chomutov za kupní cenu ve výši 14 148 Kč. Náklady 

spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno DPH v souladu s 

platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 
14/4/ZM/2023 - Prodej podílu na pozemcích p.č. 4274/14, 4274/15, 4967, 4969  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej podílu o velikosti 624/27943 na pozemcích p.č. 4274/14, 4274/15, 4967, 4969  v k.ú. 

Jirkov za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků pod bytovým domem č.p. 1713, 1714 

v ul. Generála Svobody, Jirkov xxx, bytem xxx, 431 11 Jirkov za kupní cenu ve výši                       

7 717,- Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Při prodeji pozemků bude uplatněno 

DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemků. 

 

 
15/4/ZM/2023 - Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města pro rok 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zařazení nové investiční akce "Rekonstrukce rozvodů ZTI v objektu MěÚSS Jirkov, ul. U 

Dubu 1562, Jirkov" do rozpočtu města na rok 2023. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 4 z 8 
 

 
16/4/ZM/2023 - Plánovací smlouva na vybudování příjezdové komunikace k novým 

garážím v ul. Osvobození  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

návrh plánovací smlouvy na vybudování příjezdové komunikace k novým garážím v ul. 

Osvobození mezi městem Jirkov a vlastníkem pozemků p. č. 2262/56 a 2262/57 v k. ú. Jirkov. 

 

 
17/4/ZM/2023 - Záměr vybudování lokality 11 RD ul. Mostecká  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

převzít plánovanou infrastrukturu pro lokalitu 11 RD v ul. Mostecká, jejíž součástí bude 

komunikace, veřejné osvětlení a odvodnění komunikace (vsaky), kterou investor zamýšlí po 

dokončení výstavby předat městu Jirkov. 

 

 
18/4/ZM/2023 - Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2023 - Podpora sportovních organizací: 

  

a)    Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 11 000 Kč, 

b)    Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši  935 000 Kč, 

c)    Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši  380 000 Kč, 

d)    Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 110 000 Kč, 

e)    Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši  349 000 Kč, 

f)     Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 320 000 Kč, 

g)    1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotaci na činnost ve výši 140 000 

Kč, 

h)    SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši  935 000 Kč, 

i)     Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotaci na činnost ve výši  55 000 

Kč, 

j)     Spolek LEZECKÁ ARÉNA JIRKOV, IČ 66109817, dotaci na činnost ve výši 125 000 

Kč, 

k)   Štěpánková Martina, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 25 000 Kč, 

l)    Bc. Práchenská Šárka, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 15 000 Kč. 

  

II. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

poskytnutí dotace xxx, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, jelikož žádost o poskytnutí dotace v rámci 

programu č. 2/2023 byla podána po stanoveném (závazném) termínu. 

  

III. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 

zajistit finanční prostředky z rezerv města ve výši 50 000 Kč pro 1. SPORTOVNÍ KLUB 

JIRKOV, z.s., IČ 47795883. 

Termín: 26. 4. 2023 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 5 z 8 
 

 

 
19/4/ZM/2023 - Program č. 1/2023 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na 

činnost a projekt  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program č. 1/2023 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formulářů žádostí, vzorů veřejnoprávních smluv a tiskopisu Přehled nákladů hrazených z 

poskytnuté dotace. 

  

 
20/4/ZM/2023 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz 

rekreačního areálu Červený Hrádek na rok 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený 

Hrádek na rok 2023, uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, xxx, Kadaň, 

IČO 46737979, ve výši 590 tis. Kč. 

  

 
21/4/ZM/2023 - Aktualizovaný dokument Strategický plán rozvoje města Jirkova pro 

období 2022 - 2031  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

 aktualizovaný dokument Strategický plán rozvoje města Jirkova pro období 2022-2031.  

 

 
22/4/ZM/2023 - Projekt Obměna zásahových oděvů  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Obměna zásahových oděvů" z Programu 2023 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování projektu v 

minimální výši 10 % z poskytnuté dotace projektu. 

 

 
23/4/ZM/2023 - Projekt Nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov" z 

Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování 

projektu v minimální výši 10 % z poskytnuté dotace projektu. Realizace a financování akce je 

podmíněno získáním dotace. 

 

 
24/4/ZM/2023 - Pověření oddávajících z členů Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-pověřuje 

dalšího člena zastupitelstva města, před kterým lze projevit vůli uzavřít manželství: 

 Roberta Plzáka 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 6 z 8 
 

 
25/4/ZM/2023 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz Kina 

Jirkov v roce 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Kina Jirkov ve výši 650 000 

Kč, provozovateli Suporta Management s.r.o., IČO 09365095. 

 

 
26/4/ZM/2023 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz a činnost Galerie 

Jirkov v roce 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Galerie Jirkov - Mlýnský 

spolek, z.s., IČ:26533405 ve výši 140 000 Kč. 

 

 
27/4/ZM/2023 - Zřízení Osadního výboru Červený Hrádek  

 

I. Zastupitelstvo města-zřizuje 

v části města Jirkova s názvem Červený Hrádek osadní výbor v počtu 3 členů ve složení: 

 Eva Veselá, nar. xxx, trvale bytem Červený Hrádek xxx, Jirkov, 

 Bc. Kristina Babková, nar. xxx, trvale bytem Červený Hrádek xxx, Jirkov, 

 Vladimíra Hauerová, nar. xxx, trvale bytem Červený Hrádek xxx, Jirkov. 

 

II. Zastupitelstvo města-volí 

za předsedu Osadního výboru Červený Hrádek Evu Veselou, nar. xxx, bytem Červený Hrádek 

xxx, Jirkov. 

 

 
28/4/ZM/2023 - Dohoda o součinnosti mezi zastupitelstvem města a SDH v Jirkově na 

rok 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a Sborem dobrovolných hasičů v 

Jirkově na rok 2023. 

 

 
29/4/ZM/2023 - Akční plán komunikační strategie města Jirkova na období 2022-2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

předložený dokument "Akční plán komunikační strategie města Jirkova na období 2022-

2023", který je dílčím výstupem dotačního projektu "Přívětivé a otevřené město Jirkov". 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 7 z 8 
 

 
30/4/ZM/2023 - Návrh na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru Chomutov 

Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru Chomutov Jirkov na návrh týkající se 

pozemků p.č. 1316, 1317/1, 1317/2, 1318/1, 1318/2, 1319, 1320, 1321, 1322/1, 1322/2 vše v 

k.ú. Jirkov a změny plochy jejich funkčního využití "VZ-území zemědělské výroby" na 

plochu funkčního využití "bydlení městské". 

 

 
31/4/ZM/2023 - Návrh úpravy pokynů pro zpracování návrhu Územního plánu Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

nové pokyny k upřesnění koncepce alternativních zdrojů výroby elektrické energie v návrhu 

Územního plánu Jirkov v rozsahu nepovolení výstavby alternativních zdrojů výroby 

elektrické energie v nezastavěném území.  

 

 
32/4/ZM/2023 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru dne 19. 1. 2023. 

 

 
33/4/ZM/2023 - Zpráva z jednání finančního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) Zápis č. 2 z jednání FV ze dne 18.1.2023 

b) Zápis č. 3 z jednání FV ze dne 6.2.2023 

  

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Plán činnosti FV na volební období 2022-2026 včetně přílohy č. 1 - Plán činnosti FV na 1. 

pololetí r. 2023. 

 

 
34/4/ZM/2023 - Rozpočtová opatření č. 129 - 145, č. 1 - 8  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 129) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 681 103 Kč 

RO č. 130) Dotace z ÚP na APK za 10/2022 ve výši 102 000 Kč 

RO č. 131) Dotace z ÚP na VPP za 10/2022 ve výši 160 000 Kč 

RO č. 132) Dotace z MF ČR pro MěÚSS Jirkov ve výši 353 769 Kč 

RO č. 133) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 4 200 Kč 

RO č. 134) Dotace z ÚP na "Koordinátora veřejné služby" za 10/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 135) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 10/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 136) Přesun mezi ZU na OMMaÚ ve výši 836 000 Kč 

RO č. 137) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 11/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 138) Dotace z ÚP na APK za 11/2022 ve výši 102 000 Kč 

RO č. 139) Dotace z ÚP na VPP za 11/2022 ve výši 160 000 Kč 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 15. 2. 2023 

 

Stránka 8 z 8 
 

RO č. 140) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov ve výši 258 205 Kč 

RO č. 141) Dotace z MŠMT ČR pro ZŠ Nerudova ve výši 1 621 015 Kč 

RO č. 142) Dotace z MF ČR pro MěÚSS Jirkov ve výši 2 004 691 Kč 

RO č. 143) Dotace z MZe ČR na revitalizaci Ovčího rybníka ve výši 2 000 000 Kč 

RO č. 144) Dotace z MZe ČR na revitalizaci Hřebíkárna ve výši 2 000 000 Kč 

RO č. 145) Dotace z MZe ČR na revitalizaci rybníka V Díře ve výši 1 517 000 Kč 

RO č. 1) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace na volby ve výši 12 187,16 

Kč 

RO č. 2) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na "Koordinátora veřejné služby" za 11/2022 ve výši 

11 250 Kč 

RO č. 3) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 121 000 Kč 

RO č. 4) Vrácení nevyčerpaných prostředků z dotace na volby ve výši 136 843 Kč 

RO č. 5) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 460 000 Kč 

RO č. 7) Přesun mezi ZU na OMMaÚI ve výši 36 300 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 6) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 200 000 Kč 

RO č. 8) Navýšení rozpočtu sociálního fondu na rok 2023 z FRR ve výši 609 233,90 Kč 

 

 
35/4/ZM/2023 - Zpráva o činnosti Rady města Jirkova č. 31/2022 a 1-3/2023  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 31/2022 a 1-3/2023. 

 

 
36/4/ZM/2023 - Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 
 
 

          Bc. Luděk Babka                    Jindřich Nádvorník 

          ověřovatel zápisu                       ověřovatel zápisu  

  

 

 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 
 


